
Temeljem članka 28. i 30. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 
155/02, 47/10 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 80/10 i 93/11 – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske), članka 2., 4. i 6. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća 
i predstavnicima nacionalnih manjina (“Narodne novine”, broj 08/24), članka 21. Statuta Međimurske 
županije („Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 
6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 i 29/23 – pročišćeni 
tekst), Skupština Međimurske županije na __. sjednici, održanoj dana __. travnja 2024., donijela je 

 

ODLUKU 

o utvrđivanju naknade troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
manjina u Međimurskoj županiji 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade troškova i nagradi predsjedniku vijeća nacionalne 
manjine, zamjeniku predsjednika vijeća, članovima vijeća nacionalne manjine i predstavnicima 
nacionalnih manjina u Međimurskoj županiji. 

Članak 2. 

Pod pravom na naknadu troškova podrazumijeva se pravo na naknadu troškova javnog 
prijevoza i pravo na dnevnice u visini propisanoj odlukom Vlade Republike Hrvatske o visini 
dnevnice za službeno putovanje u zemlji i inozemstvu, o visini naknada na terenski dodatak i za 
korištenje automobila u službene svrhe, te o visini naknade za odvojeni život od obitelji.  

Predsjednik vijeća, zamjenik predsjednika vijeća, članovi vijeća nacionalne manjine i 
predstavnici nacionalnih manjina u Međimurskoj županiji, ostvaruju pravo na naknadu troškova 
javnog prijevoza u visini cijene povratne karte javnog prijevoza od mjesta svog prebivališta do mjesta 
održavanja sjednice, po svakoj održanoj sjednici vijeća ili njegovog radnog tijela.  

Ako nije organiziran mjesni javni prijevoz koji omogućava redoviti dolazak, predsjednik 
vijeća, zamjenik predsjednika vijeća, članovi vijeća i predstavnici nacionalnih manjina imaju pravo na 
naknadu troškova prijevoza koja se utvrđuje u visini cijene karte javnog prijevoza najbližeg mjesta u 
kojem je taj prijevoz organiziran u visini cijene godišnje karte.  

Članak 3. 

Naknada troškova javnog prijevoza predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i 
članovima vijeća nacionalne manjine isplaćuju se na žiro račun svakog člana vijeća, najkasnije do 15-
tog dana tekućeg mjeseca za prethodni mjesec, po dostavljenoj evidenciji o nazočnosti sjednici 
članova vijeća te zapisnika s održane sjednice Upravnom odjelu za civilno društvo i ljudska prava 
Međimurske županije. 

 

 



Članak 4. 

Ukupan iznos sredstava za mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjenika predsjednika 
vijeća i članova vijeća nacionalne manjine utvrđuje se ovom Odlukom i iznosi 550,00  EUR neto.  

Iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća i članovima vijeća 
nacionalne manjine određuje vijeće nacionalne manjine odlukom, sukladno stavku 1. ovog članka. 

Članak 5. 

Iznos mjesečne nagrade predstavnika nacionalne manjine uređuje se ovom odlukom i iznosi 
30,00 EUR neto.  

Članak 6.  

Nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku predsjednika vijeća, članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalne manjine uplaćuju se na žiro-račun svakog člana i predstavnika, najkasnije 
do 15- tog dana tekućeg mjeseca za prethodni mjesec, po nalogu Upravnog odjela za civilno društvo i 
ljudska prava Međimurske županije.  

Članak 7. 

Administrativni i tehnički poslovi u svrhu provedbe ove Odluke povjeravaju se Upravnom 
odjelu za civilno društvo i ljudska prava Međimurske županije i Upravnom odjelu za proračun i javnu 
nabavu Međimurske županije. 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o određivanju naknade troškova i 
nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 20/11 i 17/23). 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Međimurske 
županije”. 

 

 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 402-06/24-0170                                                                                            PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-13/01-24-1 
Čakovec, __.__.2024.                                                                                                  Dragutin Glavina  
 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
 

uz Prijedlog Odluke o utvrđivanju naknade troškova i nagradi za rad članovima vijeća i 
predstavnicima nacionalnih manjina Međimurske županije 

 
 

Županijska skupština dana 13. srpnja 2023. godine donijela je Odluku o izmjenama Odluke o 
određivanju naknade troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
manjina Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 17/23). 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u članku 28. i 30. Ustavnog zakona o 
pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“, broj 155/02, 47/10, 80/10 i 93/11 – Odluka 
USRH), Pravilniku o naknadi troškova i nagradi za rad članovima vijeća i predstavnicima 
nacionalnih manjina („Narodne novine“ broj 8/24) i članku 21. Statuta Međimurske županije 
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 
12/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22 – pročišćeni tekst, 24/23 – pročišćeni tekst i 
29/23).  
 
Dana 27. siječnja 2024. godine na snagu je stupio novi Pravilnik o naknadi troškova i nagradi 
za rad članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih manjina kojim je, između ostalog, u 
članku 3. propisano da predsjednik vijeća nacionalne manjine, zamjenik predsjednika vijeća i 
članovi vijeća nacionalne manjine te predstavnik nacionalne manjine ostvaruju pravo na 
mjesečnu nagradu najviše do visine 75% iznosa sredstava određenog za mjesečne naknade 
člana predstavničkog tijela te jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
 
Nadalje, u članku 4. Pravilnika propisano je da se ukupan iznos sredstava za mjesečne 
nagrade predsjedniku vijeća nacionalne manjine, zamjeniku predsjednika vijeća i članovima 
vijeća nacionalne manjine utvrđuje odlukom predstavničkog tijela  jedinice lokalne i područne 
(regionalne samouprave). 
 
Sukladno članku 5. Pravilnika, iznos mjesečne nagrade predsjedniku vijeća, zamjeniku 
predsjednika vijeća i ostalim članovima vijeća određuje vijeće nacionalne manjine odlukom, 
dok se sukladno članku 6. Pravilnika, iznos mjesečne nagrade predstavniku nacionalne 
manjine utvrđuje odlukom predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 
 
Slijedom navedenog, potrebno je donijeti Odluku koja će biti usklađena s odredbama novog 
Pravilnika, poštujući pritom normativno rješenje propisa, odnosno akta višeg ranga. 
 
Za provođenje ove Odluke, planirana su sredstva u Proračunu Međimurske županije. 
 
 

Upravni odjel za civilno društvo i ljudska prava 
 

Čakovec, travanj 2024. 
 
 

 


